★信息快车
（12月 9日）

（二三版中缝） （六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
胡怀峰：本院受理原告周晓玲与被告胡怀峰、沂南县

运成新型建材有限公司、赵清明民间借贷纠纷一案，已审

理终结，在法定期限内对被告沂南县运成新型建材有限

公司提起上诉，因无法直接送达或留置送达，现依法向胡

怀峰公告送达上诉状及副本，自公告之日起经 30日视为

送达。 山东省临沂市兰山区人民法院

青岛锦瑞特建筑劳务有限公司：2024 年 11 月 1 日，

我局依法受理了郑晓晓提出的其父郑秀波的工伤申请，

后依法向你公司邮寄送达莱人社工伤举字〔2024〕1246号

工伤认定调查限期举证通知书，该邮件于 2024年 11月 2

日签收，签收人：家人，极兔。因未收到你公司的举证材

料，我局又向你公司企业电子邮箱送达了该通知书。为

落实送达、举证情况，根据你公司在国家企业信用信息公

示系统所标注的联系电话，我局多次进行电话联系，但你

公司均拒接、无法联系。因邮寄、直接均无法送达，为确

保当事人合法权益的实施，现依法向你公司公告送达莱

人社工伤举字〔2024〕1246号工伤认定调查限期举证通知

书，请自公告之日起 30日内到本局（地址：山东莱州市光

州东街215号）领取，逾期视为送达。特此公告。

山东省莱州市人力资源和社会保障局

拍卖公告

河南省郑州市二七区人民法院将于 2025 年 1 月 10

日 10时至 2025年 1月 11日 10时（延时的除外）在河南省

郑州市二七区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上（网

址：http://sf.taobao.com/0371/11，户名：郑州市二七区人

民法院）依法对位于郑州市二七区右江丽景园小区 4号

楼1单元304房产进行公开拍卖活动。

河南省郑州市二七区人民法院

★民主足音
（12月 9日）

本栏邮箱 minzhuzuyin@126.com
编辑 张子璇

石城 近日，江西省石

城县检察院邀请人民监督员，
在太雷县苏维埃政府旧址参加
一起滥伐林木案的公开庭审活
动。庭审中，检察官指控被告
人在未办理林木采伐许可证前
提下雇佣他人乱伐林木，破坏
林业生态，被告人对检察机关
的指控供认不讳，自愿认罪认
罚。庭审结束后，检察官以案
释法，提醒当地村民要爱护林
业资源，切勿乱砍滥伐。

（黄腾）

宿松 近日，安徽省宿

松县人大常委会召开员额检
察官履职评议大会。会上，宿
松县检察院 3 名员额检察官分
别 从 政 治 业 务 学 习 、依 法 履
职、廉洁自律、接受监督等方
面作了履职情况报告。履职
评议工作组认为，被评议检察
官办案公正、操守严谨，在各
自工作岗位上依法履职、敬业
有为。评议组现场进行了满
意度测评。

（高克勇）

永安 近日，福建省永

安市检察院采取院领导带队、
部门干警分组形式深入辖区
各乡镇、街道走访人大代表。
各走访小组向人大代表呈送
今年以来检察工作情况，听取
代表们的意见建议，代表们对
该院检察工作表示肯定，并对
检察工作如何高质量发展建
言献策。

（石谷泉）

商洛商州 近日，陕

西省商洛市商州区检察院就一
起危险作业案件召开听证会，
邀请人大代表、政协委员、人民
监督员、侦查机关代表、值班律
师参加。听证会上，承办检察
官对基本案情及法律适用依
据、不起诉理由作了详细介绍，
同时释法说理。最终，听证人
员经讨论一致同意检察机关作
出不起诉处理决定。

（冀卓兴）

伊春金林 近日，黑

龙江省伊春市金林区检察院
和区法院干警走进新建社区
和文明社区，以生动鲜活的案
例，为社区干部和居民以讲座
的形式，详细诠释了宪法的内
容、地位、作用和“宪法与我们
的关系”等内涵，进一步提升
他们对学习宪法、崇尚宪法、
做 守 法 公 民 重 要 性 的 认 识 。
此 次 活 动 共 进 行 法 治 讲 座 2
次，发放各类宣传单和宣传手
册 50 余份，全国人大代表王晓
红对此次活动给予高度肯定。
（王梦涵 李晶鑫 吴成林）

银川金凤 近日，宁

夏回族自治区银川市金凤区
检察院邀请人民监督员参与
公开听证会。活动现场，承办
检察官详细介绍了案件事实、
法律依据及初步处理意见，人
民监督员就法律适用、监督必
要性等方面进行提问。经充
分讨论，人民监督员一致同意
检察机关制发检察建议。

（代江玲 赵文广）

渭源 近日，甘肃省定

西市人大常委会法工委领导
及部分市县人大代表实地调
研了甘肃省渭源县检察院“爱
未园”未检品牌，了解该院未
成年人检察工作。调研组一
行实地查看了该院青少年法
治教育基地。同时，调研组听
取了“爱未园”未检工作品牌
介绍，进一步了解该院未检工
作职责、司法保护理念、未成
年人法治教育等情况，并提出
意见建议。

（张燕妮）

梅州梅县 近日，广

东省梅州市梅县区检察院邀
请人大代表、律师代表、人民
监督员就一起故意伤害案召
开拟不起诉公开听证会，检察
官将检察听证、矛盾化解与普
法宣传有机结合，运用客家文
化和睦邻文化等进行道德规
劝、释法说理，促使案件当事
人握手言和。与会人员在充
分了解案件并讨论后，一致同
意检察机关拟作不起诉处理
的意见。

（罗增君）

石楼 12月 4日，山西省

石楼县检察院“橄榄石”未检团
队来到该县南城区明德小学，为
六年级学生上法治课。课上，检
察干警通过讲解案例、互动问答
等形式，向学生介绍宪法的主要
内容、法律效力等，就宪法与生
活息息相关的法条作重点解读，
并讲解未成年人权益保护、预防
校园欺凌等方面的法律知识。

（王彩霞 郑超）

牡丹江阳明 12 月

4 日，黑龙江省牡丹江市阳明区
检察院干警以法治副校长的身份
走 进 所 在 学 校 开 展 法 治 宣 传 活
动。检察干警结合精心准备的课
件，讲解宪法、民法典、预防未
成年人犯罪、防范校园欺凌、反
电信网络诈骗等相关法律知识，
并与学生互动交流。

（王俊鸿 赵旭冬）

江油 12 月 3 日 ， 四 川

省江油市检察院联合四川大学出
版社主办的 《法在我身边》 新书
发布会在江油外国语学校举行。
2021 年，该院编印并向全市中小
学校赠送的法治教育读本 《法在
我身边》 受到社会各界高度评价
和充分肯定。为积极回应法治需
求，该院通过与四川大学出版社
数十次的打磨与修改，推出 《法
在我身边》 2.0 版本，提升法治
宣传质效。

（佘乙萍 赵银熙）

铜鼓 12 月 3 日 ， 江 西

省铜鼓县检察院在秋收起义公园
举办法治宣传活动。活动中，检
察干警通过图文讲解、发放普法
宣传资料等形式，讲解宪法的法
律地位和重要意义，引导群众尊
崇宪法，维护宪法权威。

（胡严世）

怀集 近日，广东省怀

集县检察院干警在该县燕城广场
开展普法宣传活动。活动现场，
检察干警通过发放宣传资料、接
受法律咨询等形式，向群众普及
宪法知识，帮助群众进一步增强
法律意识。

（钱丽媚）

平凉崆峒 甘肃省平

凉市崆峒区检察院近日召开以案
为鉴专题警示教育大会。会议传
达了上级检察机关通报的违反检
察职责有关典型案例，深刻剖析
违 纪 违 法 行 为 发 生 的 原 因 及 后
果，教育引导全体检察干警以案
为鉴、警钟长鸣，坚决筑牢拒腐
防变的思想防线。

（刘丽 王静）

山阳 近日，陕西省山

阳县人大常委会调研组来到山阳
县检察院，专题调研民事检察工
作。调研组实地参观该院法治化
营商环境共享课堂、检察听证室
等，听取民事检察工作开展情况
介绍，对该院相关工作给予充分
肯定，并从加大普法宣传力度、
拓宽案件来源渠道等方面提出意
见建议。

（于晓娜）

曲沃 山西省曲沃县检

察 院 近 日 开 展 主 题 为 “ 以 法 为
度，护航青春”的送法进校园活
动。活动中，检察干警走进辖区中
小学校，向学生讲解未成年人保
护法、预防未成年人犯罪法，并与
教职工座谈交流，了解侵害未成
年人案件强制报告制度落实情况
及该制度在落实中存在的问题。

（郭嘉媛）